
EP vadovas prezidentui Nausėdai: „Narystė ES Lietuvai buvo
sėkminga“

Trečiadienio vidurdienį Briuselyje surengtas Europos Parlamento (EP) pirmininko
David Sassoli ir Lietuvos Respublikos prezidento Gitano Nausėdos susitikimas.

Jis skirtas aptarti ES strateginę darbotvarkę po Europos Parlamento rinkimų, 2021–2027 m.
ES daugiametę finansinę programą, ES politiką pasaulyje ir Rytų partnerystę, taip pat
energetinio saugumo ir tvaraus vystymosi klausimus.

Susitikimo proga EP pirmininkas D. Sassoli pažymėjo: „Lietuva yra sėkmingo ekonominio ir
politinio vystymosi pavyzdys. Šią sėkmę didele dalimi nulėmė narystė Europos Sąjungoje.
Todėl nenuostabu, kad Lietuvos visuomenė yra stipriai proeuropietiška, o jūsų šalis yra ES
integracijos priešakyje. Europos projektas remiasi bendromis vertybėmis ir principais.
Demokratija, žmogaus teisės, ekonominė gerovė, taika ir saugumas yra vieni iš svarbiausių
aspektų, kuriais kiekviena ES šalis gali tikėtis mūsų paramos. Europos Parlamentas yra
pasirengęs kovoti už dabartinio dydžio daugiametį ES biudžetą. Mes taip pat tikimės
bendradarbiauti su Lietuva užtikrindami orumą, saugumą ir geresnį gyvenimą visiems
europiečiams, įskaitant gyvenančius ES kaimynystėje.“

 


